Segunda, 18 de Julho de 2022 | ANO: 3 | Nº 317 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 002/2022 ................................................................................ 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220713-PE-017/2022 ........................................... 3

Página 1/7

Segunda, 18 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 317
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 002/2022

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 002/2022 A

Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Amarante do Maranhão - IPSMAM, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei

Federal nº 8.666/93, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO nº 002/2022 para à contratação de empresa

especializada para prestação dos serviços de Licença de

Uso do Software – Sistema Gerenciador de Regimes

Próprios de Previdência Social com prestação de serviços

envolvendo: manutenção, treinamento, atualizações,

suporte e serviços complementares de assessoria, Cálculo

Atuarial 2021/2022. Contratada: SELF ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA — CNPJ Nº 10.450.122/0001-33

— Valor Total R$ 97.000,00 (noventa e sete mil

reais). Publique-se para fins de eficácia dos atos

praticados. Amarante do Maranhão - MA, 18 de Julho de

2022.  Nathalia Miranda da Silva — Presidente do Instituto

de Previdência dos Servidores do Município de Amarante

do Maranhão - IPSMAM.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: bztgl7bl5m20220718210735

Página 2/7

Segunda, 18 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 317
ISSN 2764-6653

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220713-PE-017/2022

  RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220713-PE-017/2022; Objeto: Registro
de Preços para eventual aquisição de gás oxigênio medicinal hospitalar, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Amarante do Maranhão - MA; VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 1.073.798,00 (um milhão setenta e três mil setecentos e noventa e oito reais).
PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal

de Saúde e a empresa IMPERGAS COMÉRCIO DE GASES E IMPORTAÇÃO LTDA, Pregão
Eletrônico nº 017/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei
Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais
normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de
Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA
DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2022. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do
Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pelo
Contratante o Sr. Diego Pereira Brandão. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: IMPERGÁS COMÉRCIO DE GÁS E IMPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 10.869.706/0001-48

ENDEREÇO: Rua Longitudinal 03, nº 31, Residencial Colina Park – Imperatriz – MA

REPRESENTANTE: DIEGO PEREIRA BRANDÃO, RG nº 0157819420000 – GEJUSPC-MA e CPF nº
004.726.653-83

TELEFONE: (99)3523-6827

EMAIL: impergas@hotmail.com

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

&NBSP;

UNID.

&NBSP;

QTD.

&NBSP;

MARCA

P. UNITÁRIO
REGISTRAD

O (R$)

P. TOTAL

REGISTRADO
(R$)

1

OXIGÊNIO GASOSO
MEDICINAL - PUREZA
MÍNIMA 99,5%
ACONDICIONADO EM
CILINDROS CAPACIDADE
1M³

Unidades

900

AIR GAS

R$ 146,00

R$ 131.400,00

2

OXIGÊNIO GASOSO

Unidades

300

AIR GAS

R$ 146,00

R$ 43.800,00

Página 3/7

mailto:impergas@hotmail.com

Segunda, 18 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 317
ISSN 2764-6653

MEDICINAL - PUREZA
MÍNIMA 99,5%
ACONDICIONADO EM
CILINDROS CAPACIDADE
1M³. COTA 25%
RESERVADA PARA ME E
EPP, NOS TERMOS DO ART
48, INCISO III, DA LEI
123/2006 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES
REGULAMENTADO PELO
DECRETO MUNICIPAL
017/2021

3

OXIGÊNIO GASOSO
MEDICINAL - PUREZA
MÍNIMA 99,5%
ACONDICIONADO EM
CILINDROS CAPACIDADE
3M³

Unidades

540

AIR GAS

R$ 274,00

R$ 147.960,00

4

OXIGÊNIO GASOSO
MEDICINAL - PUREZA
MÍNIMA 99,5%
ACONDICIONADO EM
CILINDROS CAPACIDADE
3M³. COTA 25%
RESERVADA PARA ME E
EPP, NOS TERMOS DO ART
48, INCISO III, DA LEI
123/2006 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES
REGULAMENTADO PELO
DECRETO MUNICIPAL
017/2021

Unidades

180

AIR GAS

R$ 274,00

R$ 49.320,00

5

OXIGÊNIO GASOSO
MEDICINAL - PUREZA
MÍNIMA 99,5%
ACONDICIONADO EM
CILINDROS CAPACIDADE
7M³ OU 10M³

Metro
Cúbico

8700

AIR GAS

R$ 45,00

R$ 391.500,00

6

OXIGÊNIO GASOSO
MEDICINAL - PUREZA
MÍNIMA 99,5%
ACONDICIONADO EM
CILINDROS CAPACIDADE
7M³ OU 10M³. COTA 25%
RESERVADA PARA ME E

Metros
Cúbicos

2900

AIR GAS

R$ 45,00

R$ 130.500,00

Página 4/7

Segunda, 18 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 317
ISSN 2764-6653

EPP, NOS TERMOS DO ART
48, INCISO III, DA LEI
123/2006 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES
REGULAMENTADO PELO
DECRETO MUNICIPAL
017/2021

7

AR COMPRIMIDO GASOSO
MEDICINAL
ACONDICIONADO EM
CILINDROS, CAPACIDADE
3M³

Unidades

160

AIR GAS

R$ 442,00

R$ 70.720,00

8

AR COMPRIMIDO GASOSO
MEDICINAL
ACONDICIONADO EM
CILINDROS, CAPACIDADE
7M³ OU 10M³

Metros

750

AIR GAS

R$ 81,00

R$ 60.750,00

9

AR COMPRIMIDO GASOSO
MEDICINAL
ACONDICIONADO EM
CILINDROS, CAPACIDADE
7M³ OU 10M³. COTA 25%
RESERVADA PARA ME E
EPP, NOS TERMOS DO ART
48, INCISO III, DA LEI
123/2006 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES
REGULAMENTADO PELO
DECRETO MUNICIPAL
017/2021

Metros

250

AIR GAS

R$ 81,00

R$ 20.250,00

10

REGULADOR PARA
OXIGÊNIO MEDICINAL COM
FLUXÔMETRO

Unidades

75

AIR GAS

R$ 256,99

R$ 19.274,25

11

REGULADOR PARA
OXIGÊNIO MEDICINAL COM
FLUXÔMETRO. COTA 25%
RESERVADA PARA ME E
EPP, NOS TERMOS DO ART
48, INCISO III, DA LEI
123/2006 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES
REGULAMENTADO PELO
DECRETO MUNICIPAL
017/2021

Unidades

25

AIR GAS

R$ 256,99

R$ 6.424,75

Página 5/7

Segunda, 18 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 317
ISSN 2764-6653

12 UMIDIFICADOR PARA
OXIGÊNIO COM CANULA

Unidades 100 AIR GAS R$ 18,99 R$ 1.899,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.073.798,00 (um milhão setenta e três mil setecentos e noventa
e oito reais)

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: jfnduk4jkon20220718210753

Página 6/7

Segunda, 18 de Julho de 2022 ANO: 3 | Nº 317
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:18.07.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 002/2022

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220713-PE-017/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-07-18T22:08:38-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=20937130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL